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1 Johdanto

Juvan yläkoulu-lukion, kirkonkylän alakoulun, kansalaisopiston sekä kunnan var-
haiskasvatuksen ja kunnanviraston toimitilojen strateginen suunnittelu ja tilojen
käytön optimointi on tehty Juvan kunnan toimeksiannosta. Työ on käynnistynyt
joulukuussa 2016 ja valmistunut helmikuussa 2017.

Juvan kunnassa on vuodesta 2015 alkaen toteutettu useita selvitystöitä koskien si-
vistystoimen tilojen kuntoa ja niiden soveltuvuutta tulevaisuuden tarpeisiin. Nämä
selvitystyöt ovat olleet nyt toteutetun työn lähtötietoina. Kootusti lähtötiedot on esi-
tetty Juvan sivistystoimen toimitilaryhmän raportissa 20.4.2016.

Tämän työn tavoitteena on aikaansaada tutkittu ja läpinäkyvä esitys edellä lueteltujen
toimintojen tilatarpeista tulevaisuudessa. Palvelutarpeen tarkastelu on ajoitettu vuo-
sille 2023-2025. Tulevan toimintaympäristön määrittämiseksi on haastateltu asiantun-
tijoina toiminnoista vastaavia toimitilatyöryhmän jäseniä. Tilatarpeiden pohjalta on
tutkittu toimintojen sijoittamisvaihtoehtoja ja olemassa olevien, kunnan omistamien,
kiinteistöjen kehittämistarpeita.

Varhaiskasvatuksen osalta on laadittu yksi esitys tulevaksi tilaratkaisuksi. Esi- ja pe-
rusopetuksen sekä lukion toimintojen sijoittamisesta ja toimitilojen kehittämisestä on
laadittu kolme vaihtoehtoista esitystä.  Kunnan virastopalvelujen sijoittamiseen on
mahdollista löytää myös useampia ratkaisuja. Nämä kuvataan tässä selvityksessä.

Tiloihin käytetyt varat kilpailevat muuhun toimintaan käytettyjen varojen kanssa. Ti-
lasuunnittelu on tehty Haahtela WorkPlace Planning –menetelmällä (Wop-mittaus),
jolla optimoidaan tilojen määrä ja koko sekä tutkitaan tilojen kehittämisestä saavutet-
tavia hyötyjä. Tiloja arvioidaan toiminnan resurssina siinä missä muutakin toimintaa.

Toimitilastrategiatyötä ja esitysten laatimista on ohjannut kunnan tilatyöryhmä, jo-
hon ovat kuuluneet jäseninä:
kunnanhallituksen puheenjohtaja Jaakko Hänninen
kunnanhallituksen jäsen Markku Jalonen
kunnanhallituksen 1. varapuheenjohtaja Ari Rautio
kunnanhallituksen jäsen Johanna Huisko
kunnanjohtaja Mervi Simoska
hallintojohtaja Antti Kinnunen
varhaiskasvatuksen esimies Kirsi Anttonen
päiväkodin johtaja Pauliina Silvennoinen
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rehtori Kari Leskinen
rehtori Olli Kossila
opettaja Hannele Penttinen
opettaja Mirja Kuivisto
sekä asiantuntijoina
sivistysjohtaja Anne Haakana
tekninen johtaja Kaj Pirinen / vs. tekninen johtaja Petri Miettinen

Toimitilastrategiatyön ovat tehneet projektipäälliköt Raili Kuosmanen ja Minna Moi-
sio. Työtä on johtanut tekn.tri Ari Pennanen Haahtela-kehitys Oy:stä.

2 WORKPLACE PLANNING- prosessi

WorkPlace Planning -prosessissa organisaatio ei ilmoita tilojen määriä tai kokotavoit-
teita vaan he kuvaavat mitä he tekevät operatiivisten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Organisaatioiden toiminta (ydintoiminta) kuvataan oppilaan / opiskelijan tai päivä-
hoidossa olevan lapsen tai virastossa asioivan asiakkaan näkökulmasta. Kuvauksessa
huomioidaan esim. opetuksen osalta oppilasmäärä, opintojen määrä ja opintojen tar-
vitsemat erilaiset oppimisympäristöt. Kuvausten perusteella mitoitetaan tilojen kap-
palemäärä ja niiden käyttöasteet. Tilojen koon määrittäminen tapahtuu tiloissa tehtä-
vien suoritteiden perusteella ja se on iterointiprosessi toiminnan ja talouden näkökul-
masta.

Tuki- ja oheistoimintoja ovat hallinto, henkilöstön itsenäinen työskentely, varastointi,
ravitsemuspalvelut jne. Tuki- ja oheistoiminnot kuvataan henkilöstön määrinä, va-
rastointitarpeina, lounasmäärinä jne. Kuvausten perusteella mitoitetaan toimintaa
palvelevat tilat.

WorkPlace Planning -prosessissa toimialan strateginen ja operatiivinen johto suun-
nittelee tulevan toimitilaympäristön avoimen interaktiivisen dialogin avulla. Keskus-
telun näkökulmina ovat toimintojen ajankäytön tarkoituksenmukaisuus tiloissa sekä
tilojen laajuuden tarkoituksenmukaisuus suhteessa tilan sisäisiin tapahtumiin.

Dialogia ja sen yhteydessä tapahtuvaa oppimisprosessia ohjaa toimitilasuunnittelija
raportoimalla tuloksesta ja nostamalla esiin toiminnalliset ja taloudelliset vaikutuk-
set. Dialogia tuetaan Wop-mittausten avustuksella.
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3 Juvan varhaiskasvatus

Juvalla varhaiskasvatuksen palveluja tuottaa tällä hetkellä kolme päiväkotia, kolme
ryhmäperhepäivähoidon yksikköä sekä joukko perhepäivähoitajia. Lapsia varhais-
kasvatuksessa on perhepäivähoito mukaan lukien yhteensä 154 lasta. 6-vuotiaiden
esiopetus on koulun yhteydessä.  Lisäksi avoimen varhaiskasvatuksen asiakkaina
oli vuonna 2015 noin 40 perhettä.

Nykyiset päiväkodit

Nykyiset päiväkodin toimipisteet ovat Päiväkoti Esikko (289 m2), Päiväkoti Kum-
munmäki (561 m2) ja Päiväkoti Mesikämmen (341 m2). Tiloja on yhteensä 1 191 m2.
Esikko on vanha pappila ja vaatii pikaista peruskorjausta. Osa tiloista on pois käy-
töstä sisäilmaongelmien vuoksi. Kummunmäki on alun perin ollut yksityinen oma-
kotitalo ja vaatii peruskorjausta lähivuosina. Päiväkoti Mesikämmen (36 paikkaa) on
tällä hetkellä tiloiltaan toimiva ja siellä toimii vuorohoitoryhmä.

Varhaiskasvatuksen tilojen vuotuiset tilakulut ovat noin 128 000 euroa vuodessa. Ti-
lakulut sisältävät rakennusten hoito-, ylläpito- ja siivouskulut sekä rakennusten pois-
tot.

Varhaiskasvatuksen palvelutarve ja tilatarve tulevaisuudessa

Varhaiskasvatuksen tarpeen arvioidaan tulevaisuudessa vähenevän lasten määrän
vähentymisen vuoksi. Vuonna 2025 arvioidaan kunnan järjestämässä päivähoidossa
olevan 110-130 lasta riippuen päivähoitoon hakeutuvien määrästä.

Tavoitteeksi asetettiin, että kunnalla on vuonna 2023 päiväkodissa 100 paikkaa ja
muut hoitopaikat tarjotaan perhepäivähoidossa. Päiväkodissa järjestetään perhepäi-
vähoidon varahoito.

Päiväkodin (100 paikkaa) tilatarve on Wop-mittauksen mukaan 987 m2. Tilaluettelo
on liitteenä 1. Tilojen tarve on noin 200 m2 nykyistä tilamäärää vähemmän.
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4 Juvan kirkonkylän esi- ja perusopetus sekä lukio-opetus

Juvan kirkonkylällä toimii 2-sarjainen Kukkokoulun alakoulu (kaksi rinnakkais-
luokkaa). Kukkokoululla on oppilaita yhteensä noin 230, joista 30 on esioppilasta.
Myös aamupäivä-iltapäivä –toiminta on Kukkokoululla. Kirkonkylän alakoulun li-
säksi Juvalla on neljä kyläkoulua.

Juvalla on yksi 3-4 sarjainen (kolme- neljä rinnakkaisluokkaa) yläkoulu joka toimii
koulukeskuksessa. Koulukeskuksessa toimii myös lukio. Yläkoulussa opiskelee 212
oppilasta ja lukiossa 97 opiskelijaa.

Kirkonkylän koulut

Kukkokoulussa on tiloja yhteensä 3 212 m2 ja tilat on rakennettu eri vaiheissa. Osa
tiloista on ollut alun perin asuntoja. Tilat koettiin tällä hetkellä alakoululle toimiviksi
ja rakennuksella on käyttöaikaa jäljellä noin 5-10 vuotta ennen peruskorjaustarvetta.
Selvitystyön aikana tuotiin esille tarve varmistua rakennuksen kunnosta. Osalla hen-
kilöstöstä on ollut sisäilmaongelmaan viittaavia oireita.

Koulukeskuksessa on tiloja yhteensä 6 416 m2. Siellä on kärsitty sisäilmaongelmista
useiden vuosia ajan. Tällä hetkellä rakennuksen D-osa on pääosin poissa käytöstä.
Koulukeskuksen tilat ovat peruskorjauksen tarpeessa.

Kirkonkylän kouluissa tiloja on yhteensä 9 628 m2 ja niiden vuotuiset tilakustannuk-
set ovat noin 650 000 euroa. Tilakulut sisältävät rakennusten hoito-, ylläpito- ja sii-
vouskulut sekä rakennusten poistot.

Esi-ja perus- sekä lukio-opetuksen palvelutarve ja tilatarve tulevaisuudessa

Alakoulun vuosiluokkien 0-6 oppilasmäärien arvioidaan väestöennusteen mukaan
laskevan vuosien 2015 - 2023 aikana 78 oppilaalla.

Tavoitteeksi asetettiin, että vuonna 2023 kirkonkylän alakoulu on 2-sarjainen. Mitoit-
tava oppilasmäärä on 280 oppilasta, mutta koulun koko voi vaihdella ryhmäkoon
mukaan esim. 280 (ryhmäkoko 20 opp) – 336 oppilasta (ryhmäkoko 24 opp). Oppilas-
määrissä on mukana esiopetus. Lisäksi alakoulun tarpeeseen mitoitetaan kaksi pysy-
vää opetuksen pienryhmää.
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Yläkoulun vuosiluokkien 7-9 oppilasmäärien arvioidaan väestöennusteen mukaan
laskevan vuosien 2015- 2013 aikana 54 oppilaalla.

Tavoitteeksi asetettiin, että vuonna 2023 kirkonkylällä on 3-sarjainen yläkoulu. Mi-
toittava oppilasmäärä on 190 oppilasta, mutta koulun koko voi vaihdella ryhmäkoon
mukaan esim. 180 (ryhmäkoko 20 opp.)- 216 oppilasta (ryhmäkoko 24 opp.). Lisäksi
yläkoulun tarpeeseen mitoitetaan kaksi pysyvää opetuksen pienryhmää.

Esi- ja perusopetuksen mitoittava kokonaisoppilasmäärä on 470 oppilasta.  Lukio-
opetuksen oppilasmäärän arvioidaan olevan noin 75 - 65 opiskelijaa. Uuden Koulu-
keskuksen, jossa työskentelee yhteensä noin 540 oppilasta, tilatarve on Wop-mittauk-
sen mukaan 7 604 m2. Tilaluettelo on liitteenä 2.

Opetuksen tilatarpeiden lisäksi tähän opetustilojen keskittymään, Uuteen Koulukes-
kukseen, sijoitettiin Wop-mittauksessa opetuksen tarvetta suurempi liikuntasali, joka
huomioi kunnan liikuntapaikka tarpeen sekä monitoimiauditorio, joka voi toimia eri-
laisten esitysten ja kokousten pitopaikkana. Myös kansalaisopiston päiväkäyttöön
tarvittavat erikoistilat (kädentaitojen työsali sekä soitonopetustila) sijoitettiin tähän
tilaluetteloon. Kansalaisopiston tilatarpeista on kerrottu tarkemmin seuraavassa lu-
vussa 5.

Uuden Koulukeskuksen tilojen tarve on noin 2 770 m2 nykyisin koulukeskuksessa,
Kukkokoulussa ja Opistotalolla käytössä olevaa tilamäärää vähemmän. Opetuksen
tiloista vähentyy – 2 000 m2 ja kansalaisopiston tiloista – 770 m2.

Tilojen määrän vähentyminen vaikuttaa tilojen hoitokulujen vähentymiseen, kun
lämmitettäviä, siivottavia ja huollettavia neliöitä on vähemmän. Hoitokulut ovat ope-
tustiloissa noin 4,5-5 €/m2/kk. Hoitokuluissa syntyy säästöä noin 150 000 € - 170 000
€/vuodessa. Uusia tiloja rakennettaessa rakennuksen rahoituskulut (mm. poistot)
nousevat. Tilojen kehittämisen vaikutus kokonaisvuokraan arvioidaan luvussa 11
Esitysten yhteenveto.

5 Kansalaisopisto Juvan kirkonkylällä

Järvi-Saimaan kansalaisopisto järjestää erilaisia vapaan sivistystyön opintoja ja toimii
Juvalla useissa ei toimipisteissä esim. kouluilla koulupäivien päättymisen jälkeen.
Ilta- ja viikonloppuryhmien lisäksi kansalaisopistolla on tilatarvetta arkipäivisin päi-
väaikaan tietotekniikan, kuvaamataidon, musiikin ja kädentaitojen opetuksessa.
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Kun ammattiopiston käytössä olevat tilat Tirrolantiellä vapautuivat, keskitti kansa-
laisopisto päiväkäytön toiminnan Tirrolantie 7 A-rakennukseen, Opistotaloon.  Tiloja
on käytössä yhteensä 770 m2 ja tilat on koettu toimiviksi.

Järvi-Saimaan kansalaisopiston tilatarvetta on kuvattu opetustunnit Opistotalolla ni-
teessä, joka on liitteenä 3. Uuden Koulukeskuksen tilat pystyvät palvelemaan hyvin
kansalaisopiston tilatarpeita, kun yhtä aikaa koulun opetuksen kanssa järjestettävälle
toiminnalle turvataan tilat. Uusi Koulukeskus tarjoaa hyvät puitteet myös ilta-aikana
järjestettävälle toiminnalle.

Edellä kuvatussa Uuden Koulukeskuksen tilaluettelossa on kansalaisopiston tarpei-
siin mitoitettu kädentaitojen luokka (80 m2), soitonopetustila (25 m2), henkilöstön
työtila 15 m2 sekä kaksi varasto yhteensä 40 m2. Muut tilat voivat olla koulun kanssa
yhteiskäytössä. Nykyinen kädentaitojentyösali Tirrolantiellä sisältää myös kangas-
puut. Kangaspuiden sijoittamiseksi tulevaisuudessa esitetään erillisen ”Kudontapai-
kan” perustamista muualle kuin Uuden Koulukeskuksen tiloihin (pyritään löytä-
mään edulliset tilat).

6 Kunnanviraston palvelut

Juvan kunnanviraston nykyinen henkilöstömäärä pienentyy tulevaisuudessa mm.
Sote-ratkaisuista johtuen. Kunnanvirastossa arvioidaan tulevaisuudessa toimivan
johto ja yleishallintotehtävissä 12 henkilöä, sivistyspalveluissa 8 henkilöä ja tekni-
sessä toimessa 4 henkilöä, yhteensä 24 henkilöä. Kunnan oman toiminnan henkilös-
tön lisäksi virastotalon palveluja tarjoavat rakennusvalvonta 2 henkilöä, maatalous-
toimisto 1 henkilö, vuokrataloyhtiö 2 henkilöä, Järvi-Saimaan Palvelut Oy 5 henkilöä,
kotouttamispalvelut 1 henkilö ja terveystarkastaja 1 henkilö, yhteensä 12 henkilöä.

Kunnanvirastopalvelujen tilatarve on Wop-mittauksen mukaan noin 1 000 m2. Tila-
luettelo on liitteenä 4.

Nykyinen kunnanvirastotalo on 5 388 m2. Talossa on toimistotilojen lisäksi liiketiloja.
Rakennus kaipaa lähivuosina peruskorjausta.  Kunnanvirastotalon vuotuiset tilakus-
tannukset ovat noin 325 000 euroa. Tilakulut sisältävät hoito-, ylläpito- ja siivouskulut
sekä rakennuksen poistot. Tilakuluista noin 200 000 saadaan katettua ulkopuolisilla
vuokratuloilla ja 125 000 euroa maksetaan kunnan sisäisinä vuokrina tai kuluina. Ul-
kopuolisen vuokratulon määrä pienentyy jo vuonna 2017 sillä osa tiloista on ilman
vuokralaista tai vuokrasopimukset ovat päättymässä.
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7 Tarjolla olevien tilojen kehittämis- ja investointitarpeet

Selvitystyössä tutkittiin tarjolla olevien koulukeskuksen, Kukkokoulun, kunnanvi-
raston ja Ammattiopiston nykyisten tilojen kehittämistarpeita ja mahdollisuuksia pal-
vella edellä kuvattuja tilatarpeita. Pienistä erillisistä päiväkodeista nähtiin järkeväksi
tulevaisuudessa luopua, joten näiden tilojen kehittämistä ei erikseen tutkittu.

Kaikki tutkitut rakennukset ovat joko heti tai lähivuosina peruskorjauksen tarpeessa.
Rakennuksissa on tiloja tarjolla selvästi mitattua tarvetta enemmän, joten osasta ti-
loista on tarpeellista luopua.

Selvitystyön aikana pohdittiin, mistä tiloista on järkevää luopua. Mm. koulukeskuk-
sen ja Ammattiopiston tilojen tarjonta neliöillä mitattuna on lähellä samaa tasoa. Kou-
lukeskuksessa D-osa on suositeltu kuntotutkimusten perusteella purettavaksi. Am-
mattiopiston tiloissa tilojen laatu ei vastaa perusopetuksen tarvetta (paljon isoja työ-
saleja, vähän erillisiä opetustiloja). Kumpaankin toimipisteeseen on tehtävä isot in-
vestoinnit ja rakennettava laajennusta, jotta Uuden Koulukeskuksen mitattu tilatarve
7 600 m2 on mahdollista sijoittaa tontille.

Uuden Koulukeskuksen sijoittamisessa voi asiaa pohtia myös Juvan keskustan kehit-
tämisen näkökulmasta. Uuden Koulukeskuksen sijoittaminen nykyisen koulukes-
kuksen tontille palvelee osaltaan keskusta-alueen kehittämistä.

Kuva 1: Kirkonkylän kartta
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Ammattiopiston tilat voivat toimia Uuden Koulukeskuksen rakentamisen aikana
väistötiloina. Mikäli esim. yläkoulu ja lukio siirtyvät ammattiopiston tiloihin väistöön
ennen vuotta 2018 (terveyskeskuksen vuodeosasto väistössä B-rakennuksessa siihen
asti) tulee sinne järjestää lisätilaa esim. työsaleja kehittämällä tai viipalekoulutiloja
vuokraamalla. Myöhemmin ammattiopiston tiloja on mahdollista osoittaa muun toi-
minnan käyttöön (teollisuus yms.).

Mikäli Uusi Koulukeskus toteutuu nykyisen koulukeskuksen paikalle, myös Kukko-
koulun tontti vapautuu tulevaisuudessa muulle toiminnalle.

Kunnanvirastotalo on kunnan palvelujen kannalta hyvällä paikalla, mutta on tarpee-
seen nähden selvästi liian suuri. Kunnanvirastotalon tiloista tarvitaan tulevaisuu-
dessa 20 % kunnan virastopalveluille ja 80% on tarve kehittää muuhun käyttöön.
Muuna käyttönä rakennukseen voi tulla liiketiloja, asuntoja jne. Rakennus on tekni-
sen ikänsä puolesta peruskorjaustarpeessa ja siksi sopivassa iässä radikaalisti uudis-
tettavaksi.

Paitsi tilatarvetta ja valintoja toimintojen sijoittamisesta tulee toimitilastrategiapää-
tösten yhteydessä pohtia investointien rahoitusta. Kunnan vuosittainen investointi-
taso on vaihdellut viime vuosina 2 - 5,5 M€ vuodessa. Selvitystyön aikana on arvioitu,
että kunnan investointitaso pitkällä aikavälillä tarkasteltuna voi olla noin 2 M€ vuo-
dessa. Kymmenessä vuodessa investointitaso kunnan kaikkiin rakennushankkeisiin
voisi siis olla noin 20 M€.

Kunnan pitkän tähtäimen toimitilastrategian muodostaminen on tarpeellista, sillä ti-
laresurssi on muutosten suhteen hidas. Rakennus on pysyvä, pitkäikäinen ja inves-
tointina suuri.

Toimitilastrategiaa muodostettaessa näkökulman tulee ensisijaisesti olla tilan käyttä-
jän näkökulma. Näkökulmassa korostuvat mm. kysymykset, mitä toimintaa tilat pal-
velevat, mikä on toiminnan volyymi, missä toimintaa järjestetään ja mikä määrä toi-
minnan varoista tiloihin halutaan uhrata.

Esitysten rakennusinvestointitarve on arvioitu Haahtelan Talonrakennuksen kustan-
nustieto rakennustyyppikohtaisiin hintoihin perustuen. Hintatasona on käytetty tä-
män hetkistä hintatasoa 79,0 / 2.2017. Hinta ei sisällä irtaimistohankintoja.
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8 Esitys varhaiskasvatuksen tilaratkaisuksi

Uuden päiväkodin tarve on akuutti Päiväkoti Esikon tilojen kunnosta johtuen. Var-
haiskasvatuksen tilaratkaisuna esitetään uuden päiväkodin rakentamista. Rakennus-
paikaksi esitetään koulukeskuksen ja Sampolan vierellä olevaa tonttia, jonka vapaut-
taminen rakentamiselle on mahdollista toteuttaa nopeasti.

Nykyinen Päiväkoti Mesikämmen (341 m2) esitetään pidettävän yhtenä toimivanan
toimipisteenä sillä tilat pystyvät todennäköisesti palvelemaan hyvin seuraavat 10
vuotta. Uudisrakennus suunnitellaan 100 paikkaiseksi päiväkodiksi, mutta yksi 3-5
vuotiaiden lasten yksikkö jätetään toteuttamatta. Uudisrakennuksen laajentaminen
tulee ajankohtaiseksi, kun Päiväkoti Mesikämmenestä luovutaan.

Uusi päiväkoti 860 m2
Rakennusinvestointitarve, alv 0%. 2,2 M€

9 Vaihtoehtoja opetuksen tilaratkaisuksi

Opetuksen tilaratkaisuna esitetään yhtenäiskoulun rakentamista. Rakennuspaikaksi
esitetään nykyisen koulukeskuksen tonttia. Esi- ja perusopetuksen sekä lukio-opetuk-
sen keskittäminen samaan rakennukseen nähtiin toiminnallisesti järkeväksi. Yhteiset
erikoistilat kuten kuvaamataito, musiikki, tekninen työ ja tekstiilityö, sekä tukitoi-
mintojen tilat kuten aulat, ruokailu, oppilashuolto jne., voivat palvella kaikkia oppi-
laita.

Uudesta Koulukeskuksesta tavoitellaan opetuksen sekä kunnan kokous ja tapahtu-
matoiminnan keskusta. Liikuntasali toteutettaisiin aiemmin laaditun alueen kaava-
ehdotuksen mukaisesti Sampola rakennuksen läheisyyteen. Liikuntasalin koko on
mitoitettu kunnan liikuntapaikkojen näkökulmasta pelkkää koululiikunnan tarvetta
suuremmaksi (liikuntasalin koko on esityksessä 600 m2).

Alla on esitetty kolme erilaista vaihtoehtoa hankkeen toteuttamiseksi.

Yhtenäiskoulu uudisrakennukseen (vaihtoehto A)

Vaihtoehdossa A yhtenäiskoulu rakennetaan uudisrakennuksena nykyisen koulu-



RAPORTTI
11 / 14

keskuksen tontille ja liikuntasali oheistiloineen rakennetaan Sampolan viereen. Tilo-
jen laajuus on yhteensä 7 600 m2.

Uudisrakennukset 7 600 m2
Rakennusinvestointitarve, alv 0%. 18,75 M€

Yhtenäiskoulu uudisrakennukseen ja peruskorjattuun B-rakennukseen

(vaihtoehto B)

Teoreettisen tilatarpeen mukainen tilaluettelo voi toimia uudisrakennuksen tilaohjel-
mana, mutta sitä ei voi suoraan saavuttaa olemassa olevissa tiloissa. Jos esim. tilatarve
on 60 m2 ja olemassa oleva tila on 64 m2, ei tilaa kannata lähteä purkamaan vaan se
peruskorjataan nykyisen kokoiseksi. Peruskorjaushankkeissa tilojen määrä muodos-
tuu yleensä noin maksimissaan 10% tilatarpeen tilaluettelon mukaista määrää suu-
remmaksi. Suunnitteluväljyys voi kasvaa maksimia korkeammaksi, jos toimintoja
vastaanottavassa rakennuksessa on paljon tiloja joita ei voida hyödyntää. B-raken-
nuksen suunnitteluväljyys muodostuu noin 14 %:ksi sillä rakennuksessa on mm.
useita porrashuoneita suhteessa kerroskokoon.

Vaihtoehdossa B yhtenäiskoulu rakennetaan 6 400 m2 uudisrakennuksena nykyisen
koulukeskuksen tontille ja liikuntasali oheistiloineen rakennetaan Sampolan viereen.
Nykyinen B-rakennus, 1 600 m2, peruskorjataan. Tilojen laajuus on yhteensä 8 000
m2.

Uudisrakennukset ja B-osan peruskorjaus                                       8 000 m2
Rakennusinvestointitarve, alv 0%. 18,43 M€

Yhtenäiskoulun toteuttaminen kahdessa vaiheessa (vaihtoehto C)

Vaihtoehdossa C tutkittiin mahdollisuutta porrastaa yhtenäiskoulun rakentamista ja
investointitarvetta niin, että alakoulun kotiluokat ja esiopetuksen tilat rakennettaisiin
2. vaiheessa noin 5-10 vuoden kuluttua. Alakoulu toimisi Kukkokoulussa 2. vaiheen
toteuttamiseen saakka. Tilojen laajuus on yhteensä 9 400 m2, kun Kukkokoulu on toi-
minnassa ja 7 630 m2, kun 2. vaihe on rakennettu.

Uudisrakennukset, 1. vaihe 6 200 m2
Rakennusinvestointitarve, alv 0%. 15,4 M€
Kukkokoulu 3 200 m2, ei investointeja
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Uudisrakennus, 2. vaihe (5-10 vuoden kuluttua) 1 430 m2
Rakennusinvestointitarve, alv 0%. 3,4 M€

Yhtenäiskoulun kokonaisinvestointitarve 18,8 M€

10 Vaihtoehtoja kunnan virastopalvelujen tilaratkaisuksi

Kunnan virastopalvelujen tilatarve on pääosin toimistotilaa. Toimistotilojen lisäksi
tarvitaan yhteispalvelupiste, neuvottelutilat ja kunnan arkisto. Kunnanvaltuuston
kokoukset on tulevaisuudessa esitetty pidettäväksi Uuden Koulukeskuksen audito-
riossa. Kunnan virastopalvelut on mahdollista järjestää, jos käytössä on tilaa noin
1 000 m2.

Kunnanvirastotalon peruskorjaus 5 388 m2
Rakennusinvestointitarve, alv 0%. 9,7 M€

Palveluiden saatavuuden kannalta tilojen sijoittuminen kirkonkylän keskustaan on
tavoiteltavaa. Virastopalvelut voivat olla kunnan omissa tiloissa kunnanvirastota-
lossa tai vuokratiloissa kunnan virastotalossa, jos talon kehittäjäksi löytyy ulkopuoli-
nen taho, tai tilat voivat olla kokonaan muussa rakennuksessa keskusta-alueella (os-
tetaan omaksi ja kehitetään tai vuokrataan).

11 Esitysten yhteenveto

Varhaiskasvatuksen tilaratkaisujen investointitarve on 2,2 M€, opetuksen tilaratkai-
sujen investointitarve on minimissään 15,4 M€ ja kunnanvirastotalon investointitarve
on 9,7 M€. Investointitarve yhteensä on minimissään noin 27,3 M€.

Omaa investointitarvetta on mahdollista pienentää, jos hankkeelle hankitaan ulko-
puolinen investoija. Koulu- ja päiväkotihankkeissa useat kunnat ovat käyttäneet uus-
investoinneissa esim. kiinteistöleasing-mallia. Kunnanvirastotalon uudistajaksi voi
etsiä ulkopuolisen kiinteistökehittäjän jo siitä näkökulmasta, että 80 % rakennuksen
tiloista on tarve kehittää tulevaisuudessa muun toiminnan käyttöön.

Toimialojen vuotuiset tilakustannukset muodostuvat hoitovuokrasta ja pääoma-
vuokrasta. Vuotuisten tilakustannusten arvioimiseksi on tehty laskelmia, joissa hoi-
tovuokran määräksi arvioitu on 4,8 €/m2/kk (sähkö, lämpö, vesi, huolto, siivous jne.).
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Pääomavuokra on laskettu siten, että rakennusinvestoinnille on huomioitu 30 vuoden
tasapoisto ja investoinnin keskiarvolle 2,5% korko. Pääomavuokran laskentatapa voi
vaikuttaa suuresti vuotuisiin tilakustannuksiin. Laskennan muuttujia säätämällä
(korko, poistoaika, jäännösarvo jne.) pääomavuokra voi asettua lähelle samaa tasoa,
olipa investoija kunta itse tai ulkopuolinen investoija, joka tekee kunnan kanssa pit-
kän vuokrasopimuksen.  Investoinneissa on rakentamisen lisäksi arvioitu vanhojen
rakennusten purkukustannukset. Purettavan rakennuksen tasearvoa ei ole huomi-
oitu (mm. vanhassa koulukeskuksessa alaskirjaustarve).

Seuraavassa yhteenvedossa on esitetty tilaratkaisuvaihtoehtojen käyttöön tuottamat
neliöt, rakennusinvestointitarve ja arvio vuotuisista tilakustannuksista.

Taulukko: Yhteenveto varhaiskasvatus ja opetus

m2
Investointitarve

 €
Hoitokulut
€ vuodessa

Rahoituskulut
€ vuodessa

Tilakulut
yhteensä €/m2/kk

Varhaiskasvatus
Uusi päiväkoti 860 2 150 000 49 536 98 542 148 078 14,3

Päiväkoti Mesikämmen 341 40 000 9,8

1 201 2 150 000 188 078 13,1

Opetus
A Uudisrakennus 7 600 18 240 000 437 760 836 000 1 273 760

Purkukustannukset (koulukeskus) 513 280 23 525 23 525

7 600 18 753 280 1 297 285 14,2

B Uudisrakennus 6 400 15 360 000 368 640 704 000 1 072 640 14,0

B-osan peruskorjaus 1 600 2 688 000 92 160 123 200 215 360 11,2
Purkukustannukset (koulukeskus) 385 280 17 659 17 659

8 000 18 433 280 1 305 659 13,6

C Uudisrakennus (1.vaihe) 6 200 14 880 000 357 120 682 000 1 039 120 14,0
Purkukustannukset (koulukeskus) 513 280 23 525 23 525

Kukkokoulu nykyinen 3 200 176 000 4,6

Yhtenäiskoulu (1. vaiheen jälkeen) 9 400 15 393 280 1 238 645 11,0

Uudisrakennus (1.vaihe) 6 200 14 880 000 357 120 682 000 1 039 120 14,0
Purkukustannukset (koulukeskus) 513 280 23 525 23 525
Uudisrakennuksen laajennus 1 430 3 432 000 82 368 157 300 239 668 14,0
2. vaihe (noin 5-10 vuoden kuluttua)

Yhtenäiskoulu (2. vaiheen jälkeen) 7 630 18 825 280 1 302 313 14,2
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Taulukko: Yhteenveto kunnan virastopalvelut

Tilakustannusten määrä ja niiden suhteellinen osuus käyttötaloudesta tulee kasva-
maan nykytasosta varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa. Varhaiskasvatuksessa tila-
kustannusten arvioidaan nousevan noin 60 000 euroa vuodessa, perusopetuksessa
kirkonkylän koulujen tilakustannusten arvioidaan nousevat noin 650 000 euroa vuo-
dessa (kulut sisältävät kansalaisopiston tilat ja ison liikuntasalin), kunnan virastopal-
veluissa tilakustannusten arvioidaan pysyvän nykytasolla.

Tilojen korjaamatta jättämistä ei kannata käyttää kustannushallintakeinona. Elinkaa-
rensa päässä oleviin rakennuksiin joudutaan tekemää korjausinvestointeja osin suun-
nittelematta ja tämä tulee pitkällä aikavälillä kalliiksi. Tiloihin laitetaan rahaa, mutta
tilojen toiminnallisuus ja laatu eivät parane. Tilojen korjaamatta jättäminen voi olla
strategia vain silloin, jos näkyvissä on rakennuksesta luopuminen (esim. myynti ja
kehittäminen muuhun käyttöön tai purku).

Toimitilojen uudistamisen on prosessi, jonka lopputuloksena organisaatio saa käyt-
tönsä tilat, jotka tukevat sen toimintaa parhaalla mahdollisella tavalla ja kustannus-
tehokkaasti.

m2
Investointitarve

 €
Hoitokulut
€ vuodessa

Rahoituskulut
€ vuodessa

Tilakulut
yhteensä €/m2/kk

Kunnan virastopalvelut
Virastotalon peruskorjaus 5 388 9 698 400 310 349 444 510 754 859

Virastotalon tasearvo 600 000 € 27 500 27 500

782 359 12,1

Virastopalveluiden tilatarve 800  (omat tilat) 116 163
Virastopalveluiden tilatarve 200 (muut toimijat) 29 041
Ulkopuolisen vuokratuoton tarve 4 588 666 196



Liite 1



1(2)

Kohde: Juvan päiväkoti
Mitoitin Ryhmäkoko Yksikkö Ryhmien määrä

0-2 vuotiaat 28 8-12 lasta 3
3-5 vuotiaat 72 24 lasta 3

Yhteensä 100 lasta

Tekijä: Raili Kuosmanen
Päiväys, versio: 17.1.2017 Copyright © Haahtela-kehitys Oy
YDINTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Ryhmähuone / ruokailu 12 lasta 2 25,0 50,0
Leikki- ja lepohuone 2 22,0 44,0
Pesuhuone ja Wc:t 2 12,0 24,0
Märkäeteinen / kuratila, kuivauskaappi 1 12,0 12,0
Eteinen / naulakkotilat 2 10,0 20,0
Ryhmähuone / ruokailu 8 lasta 1 18,0 18,0
Leikki- ja lepohuone 1 16,0 16,0
Pesuhuone ja Wc:t 1 8,0 8,0
Eteinen / naulakkotilat 1 8,0 8,0

24 lasta
Kotipesä, 12 lasta (yhdellä kotialueella 2 kpl) 6 22,0 132,0
Kotiaula / leikkitila / ruokailu (jaettavissa kahteen osaan) 3 45,0 135,0
Pesuhuone ja Wc:t 3 12,0 36,0
Eteinen / naulakkotilat 3 15,0 45,0
Märkäeteinen / kuratila, kuivauskaappi 1 12,0 12,0
Pienryhmä / terapiatila 1 15,0 15,0
Välinevarasto 1 8,0 8,0

Liikuntasali(t) 1 50,0 50,0
Liikuntavälinevarasto 1 10,0 10,0
Pukuhuone / pesuhuone 2*10 hlö 2 12,0 24,0

667,0
TUKITOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Rattaiden säilytys 2 8,0 16,0

Päiväkodin johtaja / toimisto 1 hlö 1 12,0 12,0
Työtila / valmistelu 1 15,0 15,0
Monistus 1 5,0 5,0

Vaatehuolto 1 10,0 10,0
58,0

OHEISTOIMINNOT
Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Soluaulat ydintoimintojen yhteydessä
Inva-wc liikuntasalin yhteydessä 1 5,0 5,0

Jakelukeittiö 125 annos 1 48,0 48,0
Keittiöhenk. wc- ja pukutilat 2 hlö 1 3,0 3,0

Kahvit / kokoukset 1 20,0 20,0

Wc-tilat (päiväkodin wc:t ydintoimintojen yhteydessä)

Wc-tilat 25 hlö 2 1,5 3,0
Vaatekaapit+suihkut 25 kaappia 2 8,0 16,0
Vaatenaulakko 25 hlö 1 2,0 2,0

97,0
KIINTEISTÖTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Siivouskeskus 1 12,0 12,0
Siiv. henk. wc- ja pukutilat 1 hlö 1 1,5 1,5

Siivous

Henkilökunnan virkistäytyminen

Sisääntulo

Ruokailu

Saniteetti, vaatteet, opp.

Saniteetti, vaatteet, hk

Yhteensä

Yhteensä

Varastot

Työtilat

Työtilojen aputilat

Yhteensä

Tilaluettelo

Kotialue 0-2 vuotiaat, varahoito

Kotialue 3-5 vuotiaat

LiikuntaJuhla

Juva päiväkoti-1 9.2.2017
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Väestönsuojat 130 hlö 2 59,0 118,0
Väestönsuojien hyötykäyttö 1 -95,0 -95,0

36,5
LIIKENNE- JA TEKNILLISET TILAT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Liikennetilat; käytävät, tuulikaapit 1 68,5 68,5

Teknilliset tilat 1 60,0 60,0
128,5

YHTEENSÄ
yhteensä m²

OHJELMA/HYÖTYALA 858,5
NETTOALA 987,0
BRUTTOALA 1105,5

netto-m2/lapset 9,9
Tunnusluvut

Väestönsuojelu

Yhteensä

Liikennetilat

Tekniset tilat

Yhteensä

Yhteissummat

Juva päiväkoti-1 9.2.2017
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Kohde: Juvan yhtenäiskoulu, lukio ja kansalaisopisto
Mitoitin Ryhmäkoko Yksikkö Ryhmien määrä

Esiopetus ja Apip 40-60 20 opp  2-3
Alakoulu 1-6 276 23 opp 12 + pienryh. 2 kpl
Yläkoulu 7-9 207 23 opp 9 + pienryh. 2 kpl
Lukio 72 24 opisk 3
Kansalaisopisto (päivä- ja iltatoiminta)

Yhteensä 595 oppilasta- opiskelijaa

Tekijä: Raili Kuosmanen
Päiväys, versio: 13.2.2017 Copyright © Haahtela-kehitys Oy
YDINTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko ka kpl á m² yhteensä m²

Kotiluokka, 1-2 vl, atk 20-25 opp 41 % 4 55 220
Kotiluokka, 3-6 vl, atk 20-25 opp 41 % 8 55 440
Käytävälevennys / ryhmätyö 20-25 opp 57 % 1 55 55

Yleisopetustila, atk 20-25 opp 70 % 4 58 232
Ryhmätyö (avoin) 20-25 opp 43 % 2 58 116

Yleisopetustila, atk 20-25 opisk 70 % 2 58 116
Ryhmätyö (avoin) 20-25 opisk 54 % 1 58 58

Kieliluokka 20-25 opp 71 % 2 58 116
Fys/Kem-luokka (A) 20-25 opp 75 % 1 77 77
Biol/Maant-luokka (B) 20-25 opp 81 % 1 77 77
Luonnontied. kokoelmah. ty 1 1 35 35
Kokoontumistila ("Valtuustosali") 1 180 180
Näyttämö 1 50 50

Musiikkiluokka 20-25 opp 64 % 1 74,5 74,5
Musiikkivarasto 1 25 25
Musiikkiluokka (perusopetus ja kansalaisopisto) 1 60 60
Soitonopetustila (kansalaisopisto) 1 25 25

Kuvataideluokka 20-25 opp 73 % 1 76 76
Muovailu/huovitus/märkätila 1 20 20
Kädentaitojen työtila (kansalaisopisto) 1 80 80
Keramiikan polttotila 1 15 15
Kuvataidevarasto 1 12 12
Kuvataideopettaja 1 10 10

Puutyösali AK 16 opp 61 % 1 75 75
Puutyöasli YK 16 opp 1 75 75
Metallityösali 16 opp 1 78 78
Puutyökonesali 1 50 50
Pintakäsittely 1 21 21
Kuumakäsittely 1 27 27
Varasto, puu 1 17 17
Varasto, metalli 1 19 19
TN opettajan tila 1 opett. 1 6 6
Purunpoisto 1 6 6
Kaasukeskus 1 2 2

Tekstiililuokka YK 16 opp 61 % 1 100 100
TS opettajan tila 1 opett 1 7 7

Liikuntasali(t) 78 % 2 300 600 koko tarkastettava
Liikuntavälinevarastot 1 40 40 kunnan liikutapalvelun
Ulkoliikuntavälinevarasto 1 20 20 tarpeet huomioiden
Pukuhuone 16 opp 4 16 64
Pesuhuone 16 opp 4 7 28
Tuolivarasto 500 tuolia 1 45 45
Liikun. opett. työ- ja sos.tila 1 opet 2 6 12

Tekstiilityö

LiikuntaJuhla

Kotitalous

Tilaluettelo

Alakoulu

Yhteiskäyttöiset tilat

Musiikki, yhteiskäytössä

Kuvataide, yhteiskäytössä

Tekninentyö

Yläkoulu

Lukio



Kotitalous, keittiötilat 16 opp 71 % 1 54,5 54,5
Kotitalous, ruokailu, teoria 16 opp 1 29 29
Kotitalous, vaatehuolto 16 opp 1 14 14
Kotitalous, eteinen 16 opp 1 8 8
Kotitalous, opet. sos-tila 3 opet 1 4,5 4,5

Erityisopetusluokka, ela 6 opp 1 30,5 30,5
Erityisopetus, pienryhmä 8 opp 4 40 160
Pienryhmätila, erityisopetus 4 15 60

Esiopetus ja Apip
Ryhmätila, esiopetus 2 48 96
Ryhmätila, Apip 2 48 96

4014
TUKITOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Opetusvälineet 528 opp 5 17,5 87,5
Kansalaisopiston  varastotilat (musiikki ja kädentaidot) 2 20 40

Oleskelu 1 82,5 82,5
Lukupaikat 16 paikkaa 1 27,5 27,5

Rehtori(t) 1 hlö 1 15 15
Kanslia 1 hlö 1 15 15
Oppilaanohjaaja 2 hlö 2 15 30
Opettajien työtila 20 työpiste 1 100 100
Kansalaisopiston työtila 1 15 15
Vahtimestari, postitus 1 hlö 1 10 10

Kokoustila 12 hlö 1 25 25
Kopiointi, tsto-tarvikkeet 1 29 29
Arkisto 1 5,5 5,5
ATK-palvelimet 1 5 5

Terveydenhoitotila 1 22 22
Näyte-wc 1 5 5
Lepohuone 1 7 7
Koulukuraattori 1 hlö 1 15 15

Ulkopuol. käyttäjien var. 1 15 15
551

OHEISTOIMINNOT
Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Aulat 132 hlö 1 119 119
Yleisönaulakko 528 hlö 1 37 37
Inva-wc 1 5 5

Ruokasali 174 paikkaa 1 226 226
Ruuanjakelu+astiapalautus 174 paikkaa 1 31,5 31,5
Jakelukeittiö 600 annos 1 78,5 78,5
Keittiöhenk. wc- ja pukutilat 5 hlö 1 8 8

Opettajien ja henkilöstön virkistys 31 hlö 1 57,5 57,5

Oppilaskuntatsto - vapaa-aika 3 25 75

Wc-tilat 528 opp 36 1,5 54
Vaatelokerot AK 240 opp 1 62,5 62,5
Vaatenaulakko 288 opp 1 18 18
Säilytyslokerot 288 opp 1 36 36
Märkäeteinen 1 8 8

Wc-tilat 40 opp 6 1,5 9
Vaatelokerot, eteinen 40 opp 1 20 20
Märkäeteinen 1 8 8

Wc-tilat 51 hlö 4 1,5 6
Vaatekaapit+suihkut 51 kaappia 2 21,5 43
Vaatenaulakko 51 hlö 1 5 5

907
KIINTEISTÖTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Yhteensä

Sisääntulo

Ruokailu

Virkistys, henkilökunta

Virkistys, oppilaat

Saniteetti, vaatteet, opp.

Saniteetti, vaatteet, hk

Saniteetti, vaatteet, esiopetus ja Apip

Kirjasto, vapaa-aika

Työtilat

Työtilojen aputilat

Oppilashuolto

Ulkopuolinen käyttö

Yhteensä

Erityisopetus

Yhteensä

Opetusväl. var.



Siivouskeskus 1 12 12
Siivouskomero 6 3 18
Siiv. henk. wc- ja pukutilat 7 hlö 1 10,5 10,5

Kiint.hoit.huone ja varasto 1 11 11
Kiinteistövalvomo 1 7 7

Väestönsuojat 464 hlö 4 102 408
Väestönsuojien hyötykäyttö 1 -306 -306

160,5
LIIKENNE- JA TEKNILLISET TILAT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Liikennetilat 1 1577 1577

Teknilliset tilat 1 394,5 394,5
1971,5

YHTEENSÄ
yhteensä m²

OHJELMA/HYÖTYALA 5632,5
NETTOALA 7604
BRUTTOALA 8516,5

Tiloja m2 / oppilas 12,8

Tekniset tilat

Yhteensä

Yhteissummat

Siivous

Kiinteistön huolto ja valvonta

Väestönsuojelu

Yhteensä

Liikennetilat
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Opetustunnit opistotalolla (Tirrolantie 7), lv 2015 – 2016 
 
Tietotekniikan luokka Syksy 2015 Kevät 2016 

ma 11.20 – 11.40, 12.00 – 16.30 x x 

ti 12.00 – 19.45 x x 

ke 18.45 – 20.15  x 

to 17.15 – 18.45 x x 

pe 12.30 – 18.00 x x 

la 9.00 – 15.30 7.11. 30.1. 

su 14.00 – 16.00 x x 
tämän luokan viereinen huone on musiikin opettajien työhuone ja nuottivarasto 

 
Kuvaamataidon luokka Syksy 2015 Kevät 2016 

ma 12.00 – 15.00, 17.30 – 20.00 x x 

ti 11.00 – 14.00, 17.00 – 20.05 x x 

ke 18.00 – 20.30 x x 

to 16.45 – 19.30 x x 

pe    

la    

su    
tässä luokassa myös kädentaitojen lyhyt- tai viikonloppukursseja 

 
Musiikkiluokka Syksy 2015 Kevät 2016 

ma 13.00 – 19.40 x x 

ti 13.00 – 20.00 x x 

ke  x x 

to 13.00 – 19.40 x x 

pe 12.00 – 18.30 x x 

la    

su    
tämä luokka on myös musiikinopettajan työhuone 

 

Kädentaitojen luokka Syksy 2015 Kevät 2016 

ma 12.00 – 20.00 x x 

ti 9.30 – 20.00 x x 

ke 9.30 – 12.45, 17.00 – 20.15 x x 

to 10.00 – 20.00 x x 

pe 9.30 – 12.45 x x 

la    

su    

 

raili.kuosmanen
Kirjoituskone
1 luokka, läppärit (tila voi vaihtua)voi olla yhteiskäytössäopetuksen kanssa

raili.kuosmanen
Kirjoituskone
ma ja ti päivällä ryhmiämuuten ilta-aikavoi olla yhteiskäytössäopetuksen kanssa

raili.kuosmanen
Kirjoituskone
Musiikin opetustila,myös opettajan työhuoneVoi olla yhteiskäytössä,ensisijaisestikansalaisopiston
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raili.kuosmanen
Kirjoituskone

raili.kuosmanen
Kirjoituskone
Päiväryhmiä 5 päivänä viikossaEnsisijaisestikansalaisopiston

raili.kuosmanen
Kirjoituskone
=> Kansalaisopiston "omaan" käyttöön 1 kpl Kädentaitojen tila ja  1 kpl soitonopetustila (pieni), sekä yksi opettajien työtila (pieni). Muut tilat voivat olla yhteiskäytössä.
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viikonloppukurssit pe – la pe 17.30 – 20.45 tai 18.00 – 21.15 
   la 9.30 – 14.30 tai 10.00 – 15.00 
 
viikonloppukurssit la – su la 9.00 – 15.45 tai 9.30 – 14.45 
 
 

 HUOM! Taulukoihin on merkitty vain opetusaika. 

 Opettajat tulevat paikalle n. 0,5 – 2 tuntia ennen opetuksen alkua valmistelemaan 

opetusta, pitämään palavereita, päivittämään tietokoneita tai toisinaan antamaan 

opetusta, jos esim. musiikin yksilöopetusaikaa on jouduttu siirtämään tai 

muuttamaan 

 Keittiö toimii opettajien ja toimistohenkilökunnan tauko- ja kokoustilana  

– keittiö ei ole opiskelijoiden käytössä, koska musiikkiopetus tarvitsee rauhallisen 

opetustilan (mm. yksinlaulu) 

– kädentaitojen kurssilaisilla kahvittelupiste kädentaitojen luokassa 
 

KUVATAIDELUOKKA 

1. Kokoustila 

 Kokoustila esim. kansalaisopiston neuvottelukunnan kokous 

2. Musiikin opetus 

 Yksinlaulu (Katja Suomalainen) 

 Karaoke-kurssi 

 Harmonikkayhtye- kurssi toteutetaan tilassa 

3. Maalaus- ja piirustuskurssit 

 Betonityöt keväällä vesipisteiden vuoksi 

 Maalaustelineet vaativat ison tilan 

4. Kielikurssit  

 Toteutetaan tilassa esim. englanti (2 ryhmää) 

5. Kevätnäyttelytila 
 

Tila säilytystilana: 

 Tilassa sijaitsee pyykkikone  

- kankaan värjäyskursseilla käytetään pyykkikonetta 

 Vesipisteet 

 Kun tila on tyhjä, niin kädentaitokurssien aikaan tilaa hyödynnetään esim. 

tilkkutyökursseilla isojen kankaiden käsittelyssä 

 Tilassa on iso säilytystila, jossa säilytetään eri kuvataidekurssien materiaaleja 
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 Kansalaisopisto tarvitsee maalaustelineille ja kuvataiteen kurssien tavaroille 

tarvikevaraston 

 Tila toimii myös kevätnäyttelytilana 
 

TIETOTEKNIIKAN LUOKKA 

1. Tietotekniikan opetus 

 Senioreille suunnatut tieto- ja viestintätekniikan päiväkurssit 

 Myyntipalvelukoulutukset toteutetaan kyseisessä tilassa 

2. Toimii yleisöluentojen tilana 

3. Musiikin opetus 

 Musiikkiin liittyvät erityiskurssit, esim. Esiintymisjännityksen hallinta -kurssi 

4. Henkilökunnan koulutuksia  

 Laatu- ja kehittämishankkeen koulutukset 

5. Kielikurssit, mm. italia (1 kurssi) ja englanti (1 kurssi) 
 

Tila säilytystilana: 

 Tilassa säilytetään musiikin välineitä, kuten 3 pianoa 

 Juvan puhaltajien rummut 

 Juvan puhaltajat 

- Tarvitsevat vesipisteen, esim. instrumenttien suukappaleiden puhdistusta varten 

tila on ainoa opistotalon tila, jossa huonekorkeus/kuutiotilavuus on riittävä 

puhallin orkesteritoimintaan 

 Tietokoneet 

 Opiston videotykki 

 Nuottitelineet 
 

KIRJASTO- JA KOPIOINTIHUONE 

 Nuotiston säilytys 

 Käsikirjaston säilytys 

 Kopiokone 
 

MUSIIKKILUOKKA 

1. Musiikinopettajan toimistona/työtilana 

2. Pianonsoitto 

3. Harmonikan soitto 

4. Teoriavalmennus 

 Musiikkiluokan toiminta on rahoitettu siten, että vieressä olevaa keittiötä 

käyttävät vakituisen henkilökunnan lisäksi tuntiopettajat 
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KÄDENTAITOLUOKKA 

1. Kädentaitojen kurssit 

2. Kokoustilana mm. tuntiopettajien perehdyttämistilaisuudet, neuvottelukunnan 

kokous, vakituisen henkilöstön kokoukset 

3. Kevätnäyttelytila (koko rakennus) 
 

Tila säilytystilana: 

 Tilassa säilytetään kangaspuita (n. 20 kpl) 

 Ompelukoneet (12 kpl) + saumurit (4 kpl) 

 Silityspiste 

 Isot pöydät mm. kankaan leikkausta varten 
 

AULATILA 

 Kädentaitojen näyttely 

 Asiakkaiden odotustila 

 Vanhemmat odottavat lapsiaan soittotunneilta 

 Opetusryhmän jäsenet odottavat opetustilaan vuoroa, esim. kuorolaiset 
 

PIKKUHUONE 

 Toimii rehtorin työhuoneena maanantaisin 

 Tuntiopettajien suunnittelutila 

 Tilassa on kaappi, joka toimii musiikkivälineistön varastotilana 
 

PIENI KÄDENTAITOLUOKKA 

1. Tilassa toteutetaan keramiikka-, posliinimaalauskurssit 

2. Käden taitojen kursseilla tilaa käytetään lisätilana mm. ompelutilana, isojen 

kankaiden leikkaus- ja käsittelytilana 

3. Kevätnäyttelytila 
 

Tila säilytystilana: 

 Keramiikkauuni 

 Posliiniuuni 

 Vesipiste 

 Hella mm. fimomassa -kurssin käytössä 

 Saostusallas 

 HUOM! Vaatii tehokkaan ilmanvaihdon. 
 

ARKISTO 

 Juvan puhaltajien soittimia, nuotteja, nuottitelineitä + Opiston soittimia 



Liite 4



Kohde: Juvan kunnanvirasto
Mitoitin Mitoitin Ryhmäkoko Yksikkö

oma muut
Johto ja yleishallinto 12 1 hlö
Sivistyspalvelut 8 1 hlö
Tekninen toimi 4 1 hlö
Rakennusvalvonta 2 1 hlö
Maataloustoimisto 1 1 hlö
Vuokrataloyhtiö 2 1 hlö
Järvi-Saimaan palvelut Oy 5 1 hlö
Kotouttamispalvelut 1 1 hlö
Terveystarkastaja 1 1 hlö

Kunnan henkilöstö 24 hlö
Muut toimijat 12 hlö

Tekijä: Raili Kuosmanen
Päiväys, versio: 13.2.2017 Copyright © Haahtela-kehitys Oy
YDINTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko ka kpl á m² yhteensä m²
Yhteispalvelu

Neuvonta 2 hlö 1 24 24
Puhelinvaihde, taustatyöpiste 1 hlö 1 12 12

Kunnanvaltuusto ja -hallitus
Kokoushuone 15 hlö 1 38 38
Valtuustosali / Koulukeskus 30 hlö

36
TUKITOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Kunnanjohtaja 1 hlö 1 20 20
Hallintojohtaja 1 hlö 1 15 15
Kehittämispäällikkö 1 hlö 1 15 15
Toimistosihteeri 2 hlö 2 10 20
Kirjanpito 2 työpistettä 2 10 20
Palkanlaskenta 2 työpistettä 2 10 20
Atk- tuki 1 hlö 1 10 10
Sivistysjohtaja 1 hlö 1 15 15
Sivistyspalvelut 7 hlö 7 10 70
Tekninen johtaja 1 hlö 1 15 15
Tekniset palvelut 3 hlö 3 10 30
Vahtimestari, postitus 1 hlö 1 10 10

Kopiointi, tsto-tarvikkeet 1 22 22
Lähiarkisto 1 8 8
Päätearkisto 1 190 0
ATK-palvelimet 1 5 5

295
OHEISTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Aulat 1 30 30
Yleisönaulakko 1 8 8
Inva-wc 1 5 5

Henkilöstön virkistys, kokouspalvelut 20 hlö 1 42 42

Wc-tilat 25 hlö 3 1,5 4,5
Vaatekaapit+suihkut 10 kaappia 2 7 14

103,5
KIINTEISTÖTOIMINNOT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Siivouskeskus 1 12 12
Siiv. henk. wc- ja pukutilat 1 hlö 1 3 3

Yhteensä

Siivous

Kiinteistön huolto ja valvonta
Väestönsuojelu

Yhteensä

Tilaluettelo KUNNAN henkilöstö

Sisääntulo

Virkistys, henkilökunta

Saniteetti, vaatteet, hk.

Työtilat

Työtilojen aputilat

Yhteensä



15
LIIKENNE- JA TEKNILLISET TILAT

Tila Ryhmäkoko kpl á m² yhteensä m²

Liikennetilat 1 126 126

Teknilliset tilat 1 31,5 31,5
157,5

YHTEENSÄ
yhteensä m²

OHJELMA/HYÖTYALA 449,5
NETTOALA 607
BRUTTOALA 680

 + päätearkisto noin 190 m2
Tiloja m2 / hlö 25,3

204

Tilatarve yhteensä 1001

Yhteensä

Yhteissummat

Yhteensä

Liikennetilat

Tilatarve muut toimijat noin

Tekniset tilat
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